
 

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 

Angļu valodas valsts 54. olimpiādes 3. posma 2. kārtas norises kārtība 

Olimpiāde 4., 5. un 6. klases izglītojamajiem 

 

1. Angļu valodas valsts 54. olimpiādes 3. posma 2. kārta norisināsies 2025. gada 7. februārī Rīgas 

34. vidusskolā, Rīgā, Kandavas ielā 4 no plkst. 11:45 līdz 14:30. 

2. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas saturs –  runas prasmju pārbaude izklāstā un atbildot uz 

jautājumiem.  

3. Olimpiādes kopējais ilgums – 2h 45 min; individuālais laiks katram dalībniekam – 10 min. 

4. Olimpiādes tēma – “Es un daba” / “Nature and I” 

5. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas organizācija: 

5.1.Dalībnieku reģistrācija individuāli. 

5.2.Lai reģistrētos, olimpiādes dalībniekam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase, ID 

karte vai skolēna apliecība). 

5.3.Sarunvalodas prasmju pārbaude pēc saraksta (skat. 1. pielikumu). 

6. Olimpiādes laikā drīkst izmantot tikai zilu vai melnu pildspalvu un baltu papīra lapu piezīmju 

veikšanai. 

7. Vērtēšana 

7.1.3. posma 2. kārtas rezultātus izvērtē un apkopo (summējot dalībnieku iegūtos punktus 3. 

posma 1. un 2. kārtā) valsts angļu valodas žūrijas komisija. 

7.2.Rezultāti tiks paziņoti ne vēlāk kā 10 darbdienu laikā pēc olimpiādes norises. Rezultāti tiek 

izsūtīti valstspilsētu, novadu vai novada apvienību atbildīgajām personām par mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizāciju. 

8. Olimpiādes rīcības un žūrijas komisijai ir tiesības diskvalificēt dalībnieku un nevērtēt viņa darbu, 

ja darbs netiek veikts individuāli, patstāvīgi, netiek ievērots akadēmiskais godīgums vai tiek 

izmantoti neatļauti palīglīdzekļi, izņemot 5. punktā norādītos.   

 

Atgādinām, ka saskaņā ar 2012. gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 „Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 25. punktu olimpiādes dalībnieks pirms olimpiādes 

uzrāda olimpiādes vadītājam derīgu personu apliecinošu dokumentu (pase vai personas apliecība jeb 

eID karte). 

  



 

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 

Angļu valodas valsts 54. olimpiādes 3. posma 2. kārtas norises kārtība 

Olimpiāde 7., 8. un 9. klases izglītojamajiem 

 

1. Angļu valodas valsts 54. olimpiādes 3. posma 2. kārta norisināsies 2025. gada 7. februārī Rīgas 

Centra humanitārajā vidusskolā, Rīgā, Krišjāņa Barona ielā 97a, no plkst. 11:20 līdz 14:30. 

2. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas saturs – Monologruna par doto apgalvojumu, kas saistīts ar tēmu, 

2 jautājumu uzdošana sarunas biedram par viņa teikto un atbilžu sniegšana uz 2 jautājumiem. 

Dalībnieki pāros izvelk 1 biļeti, uz kuras ir apgalvojums, kas saistīts ar olimpiādes tēmu. Katrs 

dalībnieks individuāli 2 min gatavo monologrunu. Runā dalībnieks pauž un pamato savu viedokli.  

Monologruna ilgst 3 min. Partnera monologrunas laikā sarunas biedrs drīkst veikt piezīmes. 

Uzrakstīto tekstu nav atļauts lasīt. Pēc tam, kad abi dalībnieki ir norunājuši monologrunas, viņi 

viens otram uzdod divus jautājumus par dzirdēto un atbild uz saņemtajiem jautājumiem. Laiks 

jautājumu sagatavošanai - 1 min. Jautājumiem ir jābūt saistītiem ar partnera teikto.  

3. Olimpiādes kopējais ilgums – 3h 10min; individuālais laiks katram dalībnieku pārim  – līdz 12 

min. 

4. Olimpiādes tēma – “Mācīšanās šodien rītdienai” / “Learning today for tomorrow” 

5. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas organizācija: 

5.1.Dalībnieku reģistrācija no plkst. 11:20–11:50. 

5.2.Lai reģistrētos, olimpiādes dalībniekam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase, ID 

karte vai skolēna apliecība). 

5.3.Sarunvalodas prasmju pārbaude pēc saraksta (kārtas numurs un laiks tiks izlozēts uz vietas). 

6. Olimpiādes laikā drīkst izmantot tikai zilu vai melnu pildspalvu un baltu papīra lapu piezīmju 

veikšanai. 

7. Vērtēšana 

7.1.3. posma 2. kārtas rezultātus izvērtē un apkopo (summējot dalībnieku iegūtos punktus 3. 

posma 1. un 2. kārtā) valsts angļu valodas žūrijas komisija. 

7.2.Rezultāti tiks paziņoti ne vēlāk kā 10 darbdienu laikā pēc olimpiādes norises. Rezultāti tiek 

izsūtīti valstspilsētu, novadu vai novada apvienību atbildīgajām personām par mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizāciju. 

8. Olimpiādes rīcības un žūrijas komisijai ir tiesības diskvalificēt dalībnieku un nevērtēt viņa darbu, 

ja darbs netiek veikts individuāli, patstāvīgi, netiek ievērots akadēmiskais godīgums vai tiek 

izmantoti neatļauti palīglīdzekļi, izņemot 6. punktā norādītos.   

Atgādinām, ka saskaņā ar 2012. gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 „Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 25. punktu olimpiādes dalībnieks pirms olimpiādes 

uzrāda olimpiādes vadītājam derīgu personu apliecinošu dokumentu (pase vai personas apliecība jeb 

eID karte).  



 

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 

Angļu valodas valsts 54. olimpiādes 3. posma 2. kārtas norises kārtība 

Olimpiāde 10.-12. klases izglītojamajiem 

 

1. Angļu valodas valsts 54. olimpiādes 3. posma 2. kārta norisināsies 2025. gada 7. februārī Rīgas 

Angļu ģimnāzijā, Rīgā, Zvārdes iela 1 no plkst. 11:45 līdz 14:30. 

2. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas saturs – Monologa formā individuāli veidota improvizēta runa 3 

dalībnieku grupā. Katrs dalībnieks runā par savu tēmu, pārējie grupas dalībnieki katrs uzdod vienu 

jautājumu runātājam.  Lai varētu veiksmīgi piedalīties šajā kārtā, dalībniekam ieteicams pārdomāt 

mutvārdu izklāsta plānošanas un argumentācijas stratēģijas.   

Kopējais sagatavošanās laiks grupai – 2 minūtes; 

Runas garums – 3 minūtes;  

Atbildes uz jautājumiem – 2 minūtes.  

Kopējais grupas laiks – līdz 20 minūtēm . 

3. Olimpiādes kopējais ilgums – 3h 15min; individuālais laiks katram dalībniekam – līdz 7 minūtēm. 

4. Olimpiādes tēma – “Balss un tās spēks” / “The Power of the Voice” 

5. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas organizācija: 

5.1.Dalībnieku reģistrācija individuāli. 

5.2.Lai reģistrētos, olimpiādes dalībniekam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase, ID 

karte vai skolēna apliecība). 

5.3.Sarunvalodas prasmju pārbaude pēc saraksta (skat. 2. pielikumu). 

6. Olimpiādes laikā nedrīkst izmantot nekādus palīglīdzekļus.  

7. Vērtēšana 

7.1.3. posma 2. kārtas rezultātus izvērtē un apkopo (summējot dalībnieku iegūtos punktus 3. 

posma 1. un 2. kārtā) valsts angļu valodas žūrijas komisija. 

7.2.Rezultāti tiks paziņoti ne vēlāk kā 10 darbdienu laikā pēc olimpiādes norises. Rezultāti tiek 

izsūtīti valstspilsētu, novadu vai novada apvienību atbildīgajām personām par mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizāciju. 

8. Olimpiādes rīcības un žūrijas komisijai ir tiesības diskvalificēt dalībnieku un nevērtēt viņa darbu, 

ja darbs netiek veikts individuāli, patstāvīgi, netiek ievērots akadēmiskais godīgums vai tiek 

izmantoti neatļauti palīglīdzekļi, izņemot 5. punktā norādītos.   

Atgādinām, ka saskaņā ar 2012. gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 „Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 25. punktu olimpiādes dalībnieks pirms olimpiādes 

uzrāda olimpiādes vadītājam derīgu personu apliecinošu dokumentu (pase vai personas apliecība jeb 

eID karte). 

 



 

1. pielikums 

Angļu valodas valsts 54. olimpiādes 3. posma 2. kārtas dalībnieku individuālie 

runāšanas laiki 

Olimpiāde 4., 5. un 6. klases izglītojamajiem 

Aicinām dalībniekus ierasties aptuveni 10 minūtes pirms norādītā runāšanas laika! 

Grupas 

nr. 

Laiks Vārds Uzvārds Skola 

1 12.00-12.15 Elza Šēnberga Mārupes pamatskola 

1 12.00-12.15 Stella Mare Mika Privātā vidusskola "Laisma" 

2 12.15-12.30 Paula Kažoka Rīgas Natālijas Draudziņas vidusskola 

2 12.15-12.30 Signe Neparte Salaspils 1. vidusskola 

3 12.30-12.45 Ivan Anikin Ventspils 2. vidusskola 

3 12.30-12.45 Elīza Kalve Liepājas Centra sākumskola 

4 12.45-13.05 Dominiks Kleins Ventspils 6. vidusskola 

4 12.45-13.05 Nellija Mičurova Ikšķiles vidusskola 

4 12.45-13.05 Valts Pakalns Siguldas 1. pamatskola 

5 13.05-13.20 Rasa Priedīte Sabiles pamatskola 

5 13.05-13.20 Keita Gailīte V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 

6 13.20-13.35 Marta Tīmane Kocēnu pamatskola 

6 13.20-13.35 Mārtiņš Skutels Preiļu 1. pamatskola 

7 13.35-13.50 Elza Ziņģe Ulbrokas vidusskola 

7 13.35-13.50 Jēkabs Stepiņš Rubenes pamatskola 

8 13.50-14.05 Dārta Avišāne Ķekavas vidusskola 

8 13.50-14.05 Guna Eglīte Privātā vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa 

skola 

 

  



 

2. pielikums 

Angļu valodas valsts 54. olimpiādes 3. posma 2. kārtas dalībnieku individuālie 

runāšanas laiki 

Olimpiāde 10., 11. un 12. klases izglītojamajiem 

Aicinām dalībniekus ierasties aptuveni 10 minūtes pirms norādītā runāšanas laika! 

Grupas 

nr. 

Laiks Vārds Uzvārds Skola 

1 12.00-12.20 Kate Iesalniece Madonas Valsts ģimnāzija 

1 12.00-12.20 Alise Klepeca Auces vidusskola 

1 12.00-12.20 Emīlija Straujuma Mārupes Valsts ģimnāzija 

2 12.20-12.40 Toms Pastars Rīgas Valsts 1. ģimnāzija 

2 12.20-12.40 Maija Estere Muižzemniece Rīgas Angļu ģimnāzija 

2 12.20-12.40 Alīna Todosijenko Rīgas 40. vidusskola 

3 12.40-13.00 Anna Ugaine Rīgas Valsts 1. ģimnāzija 

3 12.40-13.00 Nika Mahoņina Rīgas Zolitūdes ģimnāzija 

3 12.40-13.00 Pēteris Zvirgzdiņš Rīgas Valsts 2. ģimnāzija 

4 13.00-13.20 Raitis Mesmers Bauskas 2. vidusskola 

4 13.00-13.20 Leonīds Tolokoncevs Salaspils 1. vidusskola 

4 13.00-13.20 Edvards Švika Rīgas Centra humanitārā vidusskola 

5 13.20-13.40 Gatis Zlojs Siguldas Valsts ģimnāzija 

5 13.20-13.40 Undīne Skrastiņa Rīgas Valsts 1. ģimnāzija 

5 13.20-13.40 Emīls Priednieks Rīgas Valsts 1. ģimnāzija 

6 13.40-14.00 Emīls Ābele Valmieras Valsts ģimnāzija 

6 13.40-14.00 Katrīna Laima Ramāna Rīgas Valsts 1. ģimnāzija 

7 14.00-14.20 Grēta Volkoviča Rīgas Valsts 1. ģimnāzija 

7 14.00-14.20 Reina Eliāna Kalniņa Rīgas Centra humanitārā vidusskola 

 


